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703
Vers 1900
Deux groupes en grès émaillé
polychrome, immortels debout
richement parés de symboles
auspicieux et motifs floraux. H.
31,5 cm (Montés en lampe)

Estim. 400/500 €

704
XIXe siècle
Bannière en soie rouge à décor
brodé aux fils polychrome et or
d'un dragon vu de face à la
poursuite de la perle enflammée
parmi les nuées, surmontant des
rinceaux fleuris et des chimères
affrontées autour d'une balle sur 
des vagues stylisées.Dim. 161 x
50 cm

Estim. 600/800 €

705
Vers 1900
Panneau de décoration de porte 
en soie rouge, à décor brodées
aux fils dorés d'un dragon à
quatre griffes parmi des nuages 
stylisés les huit symboles de 
bonne augure (Ashtamangala,
Ba bao en chinois) au-dessus
d'une bande de lishui et des pics
sacrés.
La partie supérieure en soie 

Estim. 500/600 €

706
Fin XIXe siècle
Album, douze encres et couleurs
sur soie, représentant les fleurs
de quatre saisons : magnolia,
pruniers,lotus, chrysanthèmes,
lys, pivoines. Dim. 41,5 x 33 cm

Estim. 1000/1500 €

708
Epoque JIAQING (1796 - 1820) 
Flacon tabatière de forme
écusson en porcelaine émaillée
polychrome d'une femme et
d'une enfant jouant dans un
jardin sur une face, d'un vieillard
et d'une enfant sous un pins
sous l'autre face. Marque
apocryphe Qianlong. (Usures
importantes d'émail et tour du col
sans émail, petite égrenures en 

Estim. 200/400 €

709
Epoque JIAQING (1796 - 1820)
Flacon tabatière rectangulaire à
quatre faces en porcelaine
tendre à décor émaillé en rouge
de fer d'enfants jouant sur des
terrasses. (Usure d'émail
importante et éclat en bordure de
col). Au revers la marque en
rouge de fer Jiaqing.

Estim. 300/400 €



710
Epoque JIAQING (1796 - 1820)
Et XIXE
Trois flacons tabatière en
porcelaine moulée et réticulée,
dont deux ovoïdes rétrécissant
vers le bas émaillée blanc à
décor pour l'une, de neuf shi shi 
jouant avec la balle enrubannée
parmi les nuages, l'autre, de neuf
dragons parmi les flots agités,
l'autre émaillée verte orné d'un

Estim. 400/600 €

711
Epoque DAOGUANG (1821 -
1850)
Flacon tabatière arrondi en 
porcelaine blanche émaillée
polychrome à décor sur chaque
face d'un criquet, symbole de
loyauté. Marque Daoguang en 
rouge de fer. H. 5,5 cm. (Sans 
bouchon ni pelle).

Estim. 1000/1200 €

712
Flacon tabatière en verre blanc
opaque émaillé polychrome de
faisans sur les rochers parmi les
chrysanthèmes. (Sans pelle,
sans bouchon). Marque au
revers Gu Yue xuan. H. 5,9 cm.

Estim. 400/500 €

713
XIXe siècle
Trois flacons tabatière en
porcelaine bleu blanc dont deux
de forme rouleau à décor d'un
dragon à cinq griffes à la 
recherche de la perle
enflammée, l'autre à décor de
personnages escaladant les toits
d'un palais, l'un arrondi à décor
de trois oies sur chaque face au
bord de la rivière. (Gerces de

Estim. 400/500 €

714
XIXe siècle
Flacon tabatière balustre applati 
en verre émaillée polychrome à
décor de rochers fleuris,
papillons et abeilles en vol, les
anses à têtes de chimères avec
anneaux sur les côtés et le pied
en verre rose. Au revers, la
marque du pavillon de la lune,
Gu yue xuan.(Effacée
partiellement). H. 6 cm. (Sans

Estim. 500/600 €

715
Fin XIXe / xxe siècle
Flacon tabatière de forme
rouleau en porcelaine émaillée
en rouge de fer et blanc sur fond
noir d'une vache et son veau
accolés. H. 7,9 cm.

Estim. 150/200 €



716
Fin XIXe siècle Debut xxe
Flacon tabatière de forme
rouleau en porcelaine émaillée
polychrome et or à décor d'une
grande tablé de dignitaire et
lettrés regardant un acteur.
Marque apocryphe Wanli en
rouge de fer. (Usure d'émail). H.
8 cm. Sans bouchon, sans pelle.

Estim. 200/300 €

717
XIXe siècle
Trois flacons tabatière en
porcelaine bleu blanc, l'un de
forme rouleau à décor d'un
homme marchant avec sa mule
vers un pont, l'un de forme
balustre orné d'un dragon à cinq
griffes au dessus des flots, 
marque apocryphe Yongzheng
(égrenures, restauration), l'autre
tubulaire rétrécissant vers le bas

Estim. 400/600 €

718
XIXe / xxe siècle
Trois flacons tabatière de forme
rouleau en porcelaine émaillée:

-  polychrome et or à décor de
Xian Fu Ren debout tenant une
lance, et d'une calligraphie dans 
un panneau oval cerné de fleurs.
( Eclats au col). H.7,4 cm.  (Sans
bouchon, sans pelle).

Estim. 400/500 €

719
Flacon tabatière de forme
rouleau en porcelaine émaillée
polychrome sur fond vert
turquoise de tiges de fleurs en 
boutons et épanouies.  ( Fêlure 
horizontale en partie inférieure).
H. 7,8 cm.Sans pelle, sans 
bouchon.

Estim. 150/200 €

720
XIX/ XXe siècle

Deux flacons tabatière en
porcelaine, l'un à décor central
dan un médaillon d'une pie
perchée sur une branche fleurie
et d'un papillon  butinant une
fleur sur fond jaune scraffiato et
fleurs parsemée parmi leurs
rinceaux, l'autre, à décor en 
rouge de fer d'un dragon parmi

Estim. 200/300 €

721
XXe siècle

Très grand tapis en velours de
laine, décor en bordure de 
méandres et rinceaux feuillagés,
fond beige. Petits manques de 
matière, taches. 553 x 383 cm 

Estim. 1000/1500 €



722
Epoque MEIJI (1868 - 1912)
Okimono en ivoire, jeune femme
s'abritant sous une ombrelle et
tenant un panier fleuri. H.14 cm

Estim. 500/600 €

723
XXe siècle

Buffet en bois noirci ouvrant à
deux battants et une porte, à 
décor en incrustation de nacre 
de paysages,motifs floraux et 
paniers de fruits. Dim. 103 x 106
x 40 cm (petits manques, une 
porte détachée)

Estim. 400/500 €

724
Début XXe siècle

Coffre en bois naturel,
transformé en secrétaire,  les
ferrures en métal doré figurant
des papillons stylisés, finement 
ciselés de motifs végétaux et de
symboles de longévité.  Dim. 101
x 96 x 42 cm

Estim. 600/800 €


